
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 16. října 2013 
 

 

Přítomni       Omluveni 

prof. PaedDr. Mikhail Bril, DrSc.   doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc.    prof. Ing. Miroslav Husák, CSc.  

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc.   prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PhDr. Josef Dovalil, CSc.   prof. Ing. František Maršík, DrSc. 

doc. PhDr. František Dvořák, CSc.   doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D.  doc. Ing. Jiří Novotný, CSc.  

doc. MUDr. Jan Heller, CSc.    prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.  

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc.   prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc.  

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.    

doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc. 

doc. PhDr. Viléma Novotná  

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.        

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc    

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D.      

doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc.   

doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
 

Host 

PhDr. Jiří Kirchner, Ph.D. 

 

Z 26 členů VR bylo přítomno 18 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 

bodech.  

 

Kontrola zápisu ze zasedání VR dne 22. května 2013, zápis byl schválen. 

Předseda VR požádal o odsouhlasení programu – VR jednohlasně souhlasila. 

 

Program 

1. Informace předsedy 

- Předání ocenění 

- Žádost o jmenování doc. B. Hoškové garantem bakalářského i navazujícího studijního oboru 

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami (prezenční i 

kombinovaná forma studia) 

- Žádost o jmenování doc. J. Suchého jako člena státní zkušební komise pro navazující 

magisterské obory 

- Schválení komise pro habilitační řízení PhDr. I. Parry Martínkové, Ph.D. 

- Schválení komise pro habilitační řízení PhDr. J. Kirchnera, Ph.D. bylo přesunuto do bodu 

různé 

2. PRVOUK 

3. Různé 

 

1. Informace předsedy VR 

1.1 Předseda VR oznámil, že zemřel prof. MUDr. Miroslav Kučera, DrSc., dlouholetý člen  

VR UK FTVS. Přítomní uctili jeho památku minutou ticha. 

1.2 Předal ocenění UK FTVS těm, kteří se nemohli zúčastnit slavnostního zasedání VR a AS UK 

FTVS 21. 6. 2013 ve Velké aule Karolina. 

  



1.3 Předložil návrh na jmenování doc. PhDr. Blanky Hoškové, CSc., garantem bakalářského i 

navazujícího studijního oboru Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 

potřebami (prezenční i kombinovaná forma studia). VR předložený návrh odsouhlasila  

(z 26 členů VR bylo přítomno 18 členů, 18 hlasovalo kladně, 0 záporně, 0 se hlasování 

zdrželo). 

1.4 Předložil návrh na jmenování doc. PhDr. Jiřího Suchého, Ph.D. členem státní zkušební 

komise pro navazující magisterské studium: 

- studijní program Tělesná výchova a sport, studijní obor Učitelství pro SŠ – tělesná výchova 

- studijní program Tělesná výchova a sport, studijní obor Tělesná výchova a sport  

K návrhu se vyjádřili doc. J. Dovalil a doc. V. Süss. VR po té návrh odsouhlasila  

(z 26 členů VR bylo přítomno 18 členů, 18 hlasovalo kladně, 0 záporně, 0 se hlasování 

zdrželo). 

1.5 Předseda VR informoval o návrhu habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Ireny Parry 

Martínkové, Ph.D. 
Obor: Kinantropologie  

Pracoviště: Katedra kinantropologie 

Habilitační práce: Instrumentálnost a hodnoty ve sportu 

Návrh na složení habilitační komise:  

Předseda:  prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc., UK FTVS 

Členové:  prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP Olomouc 

prof. PhDr. Josef Oborný, Ph.D., FTVŠ UKo Bratislava 

doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc., Pedagogická fakulta UK 

prof. PhDr. František Man, CSc., Pedagogická fakulta JČU 

Návrh habilitační komise PhDr. Ireny Parry Martínkové, Ph.D. byl schválen (z 26 členů VR 

bylo přítomno 18 členů, 17 hlasovalo kladně, 0 záporně, 1 se hlasování zdržel). 

 

2. Program rozvoje vědních oborů na UK – PRVOUK  

2.1 Předseda VR informoval o probíhajících programech PRVOUK UK FTVS: 

- P15 Škola a učitelská profese v kontextu rostoucích nároků na vzdělávání 

- P38 Biologické aspekty zkoumání lidského pohybu 

- P39 Společenskovědní aspekty zkoumání lidského pohybu  

2.2 Předseda VR uvedl, že se již konala nebo jsou připravována zasedání koordinačních rad 

ohledně průběžných hodnocení během roku. Zároveň upozornil na nutnost otevření diskuse 

k P39 a P15 o vzájemné koordinaci a určitém překrytí pedagogické psychologie a pedagogiky 

v obou těchto programech.  

2.3 Informoval všechny tři koordinátory, že v průběhu roku musí proběhnout jeden až dva 

semináře v rámci každého PRVOUKu. PRVOUK P39 má naplánované dva semináře v půlce 

listopadu. PRVOUK P15 má naplánovaný seminář koncem listopadu. P38 plánuje 

uskutečnění seminářů vzhledem k časovému zaneprázdnění řešitelů na začátku roku 2014. 

Informace budou odeslány na pracoviště do konce října elektronickou poštou. 

 

3. Různé 

3.1 Předseda VR uvedl, že do doktorského studia v programu Biomechanika byl přijatý jeden 

student, v programu Kinantropologie 30 studentů (20 prezenční studium, 10 kombinované 

studium). Připomněl zpřísnění podmínek týkající se odevzdávání návrhu projektu disertační 

práce a studijního plánu. V současné době jsou vyhodnocovány výroční zprávy studentů  

doktorského studia za minulý akademický rok. Informace o vyhodnocení zpráv budou sděleny 

na VR 20. 11. 2013. 

  



3.2 Předseda VR uvedl, že na začátku října 2013 byla na základě výzvy č. 45 Operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, Prioritní osa 2 – Terciální vzdělávání, 

výzkum a vývoj, oblast podpory 2.3 – Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji, odevzdána 

vypracovaná projektová žádost s názvem „Propagace přírodovědných oborů prostřednictvím 

badatelsky orientované výuky a popularizace výzkumu a vývoje“. Celkem bylo podáno 10 

projektů. Požadovaná částka dotace za UK FTVS činí 1,3 mil. Kč.  

3.3 Předseda VR informoval, že dne 30. 9. 2013 byla zveřejněna výzva k předkládání projektu v 

rámci OP VaVpI zaměřená na podporu infrastruktury pro výuku spojenou s výzkumem. V 

rámci tohoto projektu bude předložena projektová žádost s názvem „Inovace výzkumu v 

kinantropologii a biomechanice na UK FTVS“. Cílem tohoto projektu je pořízení, rozšíření či 

modernizace přístrojového vybavení v předpokládané hodnotě 100 mil. Kč. 

3.4 Předseda VR informoval, že doc. F. Zahálka podal přihlášku do projektu Kontakt II.  

3.5 Předseda VR informoval o plánovaném habilitačním řízení MUDr. Aleny Kobesové, Ph.D., 

které proběhne na zasedání VR UK FTVS 20. 11. 2013. 

3.6 Předseda VR uvedl, že 7. 10. 2013 Kolegium rektora UK schválilo návrh na udělení titulu 

emeritní profesor prof. PhDr. Lubomíru Dobrému, CSc.  

3.7 Předseda VR informoval o žádosti PhDr. J. Kirchnera, Ph.D. vystoupit na jednání  

VR UK FTVS 16. 10. 2013. VR žádost odsouhlasila (z 26 členů VR bylo přítomno 18 členů, 

16 hlasovalo kladně, 1 záporně, 1 se hlasování zdržel). PhDr. J. Kirchner, Ph.D. se vyjádřil 

k průběhu jeho habilitačního řízení. Do diskuse se zapojili prof. P. Slepička, doc. K. Jelen, 

doc. V. Süss, doc. B. Kračmar, doc. J. Dovalil, prof. M. Waic, doc. Z. Svozil, prof. V. Bunc, 

doc. F. Dvořák, doc. J. Nykodým a prof. L. Fialová. 

3.8 Předseda VR informoval o návrhu habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Jiřího 

Kirchnera, Ph.D. 
Obor: Kinantropologie  

Pracoviště: neuvedeno 

Habilitační práce: Aktivity v přírodě jako prostředek kultivace osobnosti v kontextu rozvoje 

kurikul terciálního vzdělávání 

Návrh na složení habilitační komise:  

Předseda:  prof. Ing. Václav Bunc, CSc., UK FTVS 

Členové:  doc. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D., TUL Liberec 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D., Pedag. fakulta ZČU Plzeň 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc., UK FTVS 

prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP Olomouc 

Návrh habilitační komise PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. byl schválen (z 26 členů VR bylo 

přítomno 18 členů, 17 hlasovalo kladně, 0 záporně, 1 se hlasování zdržel). 

3.9 doc. Z. Svozil pozval všechny přítomné na konferenci Pohyb a zdraví 2014 

(http://www.mandh.upol.cz/).  Uvedl, že nejkvalitnější příspěvky mohou být publikované v 

časopise International Journal of Public Health s IF 2,9, další pak v Acta Gymnica 

(SCOPUS), případně v časopise Tělesná kultura.  

3.10 Předseda VR UK FTVS informoval, že příští zasedání VR UK FTVS se uskuteční  

20. 11. 2013. 
 

 

 

 

 

V Praze dne 16. 10. 2013 

zapsala: Müllerová 

schválil: předseda VR UK FTVS Praha 

http://www.mandh.upol.cz/

